
 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Konkursowej   
DNI  TEATRU 

70. Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej im. Norberta  Kroczka  
organizowanego przez Młodzieżowy Dom Kultury 2 w  Zabrzu 

 
 W dniu 13-14 kwietnia 2026 r. w Sali kameralnej Teatru Nowego w Zabrzu odbyły się 
pokazy amatorskich teatrów w ramach  70. Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej im. Norberta  
Kroczka. Do Festiwalu zgłosiły się 22 zespoły  teatralne ze szkół podstawowych, ponadpodstawowych                            
i ośrodków pracy pozaszkolnej.  
Komisja w składzie: 

• Beata Dąbrowiecka- Dyrektor Teatru Nowego w Zabrzu 

• Danuta Szymczyk- nauczyciel MDK w Bytomiu, reżyser teatrów dziecięcych 

• Kalina Piesik  –absolwentka Szkoły Aktorskiej Teatru Śląskiego w Katowicach oraz Studia 
Aktorskiego Art-Play 

 
po obejrzeniu 21 przedstawień  przyznała następujące nagrody i wyróżnienia: 
 
w kategorii szkół podstawowych 
 
Złotej i Srebrnej Maski nie przyznano 
   
   

Brązowa Maska Zespól teatralny „Między nami aktorami” ze Szkoły 
Podstawowej nr 21, za spektakl „ Zemsta w Zemście” na 
motywach dramatu Aleksandra Fredry, przygotowany pod 
kierunkiem Pani Anety Śmiłowskiej 

 
Wyróżnienie za podjęcie trudnego tematu i działanie profilaktyczne 

dla Zespołu teatralnego „APLAUZ” ze Szkoły Podstawowej            
nr 35 za spektakl „Mówię tak, mówię nie”, na podstawie 
autorskiego scenariusza oraz  w reżyserii Edyty Wojtczak-
Czarnieckiej i Joanny Chmiel 

 
w kategorii szkół specjalnych 
 

Złota Maska Zespół „Ekipa 41” ze Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 41 za 
spektakl „Lustro” wg autorskiego scenariusza i w reżyserii 
Joanny Gajzler 

Srebrna Maska Zespół „Kontra” ze Szkoły Podstawowej nr 38, za spektakl 
„Warzywne kłótnie” -na podstawie wierszy Jana Brzechwy i 
Juliana Tuwima, przygotowany pod kierunkiem Pań: Renaty 
Kowalczyk oraz Grażyny Świątoniowskiej-Syrek 

Brązowa Maska Integracyjny Teatr JESTEM ze Szkoły Specjalnej nr 41 za 
spektakl „Osiem Błogosławieństw”, w reżyserii Doroty 
Kaliszewskiej, przygotowany pod kierunkiem Pań: Jolanty 
Mazur, Doroty Kaliszewskiej, Anny Sowy, Magdaleny Szeligi, 
Pauliny Kacprzyk- Borawskiej  oraz Anny Krawczyńskiej- 
Łuczak 

 
 
w kategorii szkół średnich   
 

Złota Maska  „Teatralna Jedynka” z I Liceum Ogólnokształcącego, za 
spektakl  „Akty i sceny- salon poezji Kaliope” na podstawie 
autorskiego scenariusza Kaliny Jóźwiak, przygotowany pod 
kierunkiem Pani Małgorzaty Baryły.  



Przygotowanie muzyczne: Kinga Pieńkowska, Choreografia: 
Oliver Cieślak 

 
Srebrna Maska Kabaret i, czyli cdn.” z III Liceum Ogólnokształcącego z 

Oddziałami Dwujęzycznymi, za spektakl „Między nami dobrze 
jest” na motywach dramatu Doroty Masłowskiej, 
przygotowany pod kierunkiem Magdaleny Kaernbach-Wojtaś  

 
w kategorii placówek pozaszkolnych (szkoły podstawowe)  
 
Złota Maska              „Teatr Jak w Ulu” (gr. młodsza) z Młodzieżowego Domu Kultury nr 2 

w Zabrzu,  za spektakl „To nie jest statek wycieczkowy” na motywach 
sztuki Ulricha Huba, przygotowany pod kierunkiem Pani Katarzyny 
Boroń, lalka teatralna wykonana przez Panią Justynę Milewską. 

 
 
Złota Maska                        „Teatr Jak w Ulu” (gr. starsza) z Młodzieżowego Domu Kultury nr 2 w 

Zabrzu, za spektakl „Bambuko” na motywach sztuki Macieja 
Wojtyszki, przygotowany pod kierunkiem Pani Katarzyny Boroń,  

 
Brązowa Maska Zespól Teatralny „Nie przeszkadzaj”  z Młodzieżowego Domu 

Kultury Nr 1, za spektakl „ Jak głupi smoka pokonał „  na motywach 
dramatu Anny Onichimowskiej „ O wawelskim smoku”, 
przygotowany pod kierunkiem Pani Anny Dermont-Brandys 

 
w kategorii placówek pozaszkolnych (szkoły ponadpodstawowe)  
 
Złota Maska Zespół teatralny „PaniKaa” gr. młodsza z Młodzieżowego Domu 

Kultury nr 2 w Zabrzu,  za spektakl „Tam, gdzie zaczyna się Głębia” 
na motywach książki Neala Shustermana „Głębia Challengera”, 
przygotowany pod kierunkiem Pani Katarzyny Boroń 

 
Srebrna Maska Zespół teatralny „Po Kropce” z Młodzieżowego Domu Kultury nr 2              

w Zabrzu, za spektakl „UF!O!”, na podstawie autorskiego scenariusza 
i tekstów własnych. Muzyka: Adam Krzyż, spektakl przygotowany 
pod kierunkiem Pani Katarzyny Boroń 

 
 
Grand Prix  Zespół teatralny „Dwukropek” z Młodzieżowego Domu Kultury nr 2              

w Zabrzu, za spektakl „To nie jest opowieść o miłości”, na motywach 
książki Elfride Jelinek „Amatorki”, spektakl przygotowany pod 
kierunkiem Pani Katarzyny Boroń 

 
Organizatorzy oraz członkowie Komisji  dziękują :  
- wszystkim nauczycielom i instruktorom za ogromną pracę włożoną w przygotowanie spektakli 
teatralnych,  
- dyrekcji i pracownikom  Miejskiego Ośrodka Kultury w Zabrzu za umożliwienie przeprowadzenia  
pokazów spektakli festiwalowych w Sali widowiskowej  
- Teatrowi Nowemu za umożliwienie pokazu najlepszych  zespołów na scenie TN. 
 
U W A G A         W A Ż N E 
„Gala Teatrów” czyli podsumowanie i wręczenie nagród oraz pokaz najlepszych spektakli 
teatralnych odbędzie się 27 kwietnia o godz. 10.00 w Teatrze Nowym w Zabrzu.  
 
Organizatorzy zapraszają wszystkich uczestników Festiwalu, opiekunów, nauczycieli , rodziców 
przyjaciół. Prosimy o zabranie publiczności po uprzednim zgłoszeniu pod numerem 505 356 642 
 
WSTĘP  WOLNY 
 


